

平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月27日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 ウェッズ
 コード番号 7551 URL <http://www.weds.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 川口 修
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 兼 経理部長 (氏名) 上村 定芳

TEL 03-5753-8201

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	5,019	9.8	344	75.1	373	105.6	244	170.6
24年3月期第1四半期	4,571	7.1	196	141.1	181	160.8	90	388.7

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 155百万円 (—%) 24年3月期第1四半期 △15百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	58.16	—
24年3月期第1四半期	21.49	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第1四半期	11,829	7,178	60.7	1,709.45
24年3月期	11,943	7,148	59.9	1,702.38

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 7,178百万円 24年3月期 7,148百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	30.00	30.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	0.00	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,200	1.9	250	20.1	290	46.1	150	77.2	35.72
通期	23,400	0.7	950	4.6	1,000	5.1	550	5.6	130.98

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、四半期決算短信(添付資料)3ページ「(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	4,445,000 株	24年3月期	4,445,000 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	245,893 株	24年3月期	245,841 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	4,199,133 株	24年3月期1Q	4,199,159 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績の予想の前提となる条件等については、[添付資料]3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要	3
4. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
(5) セグメント情報等	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、欧州債務危機に伴う海外経済の減速、原油高・円高の長期化等により依然先行き不透明な状況にあるものの、東日本大震災からの復興需要や企業の生産活動の回復基調により、穏やかな回復傾向が続き、個人消費におきましても回復の兆しが見られました。

当社グループと密接な関係にある自動車業界や自動車用品のアフターマーケットの需要も同様に、エコカー補助金の政策効果もあり回復基調を維持しております。

このような環境において、当社グループは積極的な営業活動と利益体質強化に努めた結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は自動車関連卸売事業の増収により5,019百万円（前年同期比9.8%の増収）、営業利益は自動車関連卸売事業の増益により344百万円（前年同期比75.1%の増益）、経常利益は373百万円（前年同期比105.6%の増益）、四半期純利益は244百万円（前年同期比170.6%の増益）の増益になりました。

(セグメント別の概況)

(単位：百万円)

		自動車関連卸売事業	自動車関連小売事業	福祉事業	その他	調整額	連結
売上高	当第1四半期連結累計期間	4,362	314	165	195	△18	5,019
	前第1四半期連結累計期間	3,910	325	175	180	△20	4,571
セグメント利益又は損失(△)	当第1四半期連結累計期間	340	△5	2	7	0	344
	前第1四半期連結累計期間	199	△10	0	6	0	196

(自動車関連卸売事業)

自動車関連卸売事業は個人消費の穏やかな持ち直しにより、売上高は4,362百万円となり前年同期比452百万円(11.6%)の増収となりました。これは、アルミホイールの売上が順調で特に今年発表した中級アルミホイールの売上が好調に推移し、またカー用品の売上也増加したためであります。したがって、セグメント利益は340百万円となり前年同期比141百万円(71.0%)の増益となりました。

(自動車関連小売事業)

自動車関連小売事業は個人消費の回復の兆しは見られたものの、売上高は314百万円となり前年同期比10百万円(3.3%)の減収となりました。セグメント損失は5百万円となり前年同期より4百万円の改善となりました。これは、昨年地デジ対応で好調であったカーナビの売上が減少したため等であります。

(福祉事業)

福祉事業の売上高は、老人ホーム事業の競争激化により入居者が伸び悩んだ等により165百万円となり前年同期比10百万円(5.9%)の減収となりました。セグメント利益は効率化により2百万円となり前年同期比1百万円(164.7%)の増益となりました。

(その他)

携帯電話代理店事業の売上高は、172百万円となり前年同期比15百万円(9.6%)の増収、賃貸事業は22百万円となり前年同期比0百万円(1.9%)の微減、合わせて195百万円となり前年同期比14百万円(8.1%)の増収となりました。これは主に昨年12月に新たに店舗を開業したことによるものであります。セグメント利益は7百万円となり前年同期比0百万円(11.6%)の増益となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期における総資産額は11,829百万円となり、前連結会計年度末比113百万円の減少となりました。主たる要因は、売掛債権の回収期にあたり、受取手形及び売掛金の減少等、流動資産の減少によるものです。負債総額は4,651百万円となり前連結会計年度末比143百万円の減少となりました。主たる要因は仕入債務及び短期借入金等の流動負債の減少であります。これらの結果、純資産額は7,178百万円となり前連結会計年度末比29百万円の増加となりました。主たる要因は繰延ヘッジ損益の減少であります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期における業績の進捗を勘案し、業績予想の見直しを行った結果、平成24年5月11日付当社「平成24年3月期決算短信」にて発表いたしました平成25年3月期の第2四半期累計期間(連結・個別)および平成25年3月期通期(連結・個別)の業績予想の修正はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
(減価償却方法の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

この変更による当第1四半期連結累計期間に与える影響は軽微であります。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	507,017	1,353,386
受取手形及び売掛金	3,608,387	2,558,788
商品	1,582,460	1,815,719
仕掛品	250,013	201,095
原材料及び貯蔵品	75,845	70,168
繰延税金資産	164,300	157,248
その他	278,548	237,468
貸倒引当金	△5,102	△4,586
流動資産合計	6,461,471	6,389,289
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,615,691	3,619,272
減価償却累計額	△1,494,563	△1,524,349
建物及び構築物(純額)	2,121,128	2,094,923
土地	1,705,150	1,705,150
その他	566,843	578,918
減価償却累計額	△420,704	△430,985
その他(純額)	146,139	147,932
有形固定資産合計	3,972,418	3,948,006
無形固定資産		
のれん	161,000	158,125
その他	60,550	54,795
無形固定資産合計	221,550	212,920
投資その他の資産		
投資有価証券	774,731	767,079
繰延税金資産	43,924	57,850
その他	472,075	457,166
貸倒引当金	△2,850	△2,850
投資その他の資産合計	1,287,881	1,279,246
固定資産合計	5,481,849	5,440,173
資産合計	11,943,321	11,829,463

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,226,217	1,465,265
短期借入金	1,163,660	1,068,660
未払法人税等	343,182	80,985
繰延税金負債	—	3,975
携帯電話短期解約返戻引当金	339	298
賞与引当金	133,782	66,687
役員賞与引当金	29,753	6,650
その他	564,544	695,887
流動負債合計	3,461,479	3,388,409
固定負債		
長期借入金	772,540	720,040
繰延税金負債	87,371	84,448
修繕引当金	14,000	17,500
退職給付引当金	56,720	59,481
役員退職慰労引当金	81,449	75,685
資産除去債務	18,324	18,429
その他	302,871	287,323
固定負債合計	1,333,277	1,262,907
負債合計	4,794,756	4,651,317
純資産の部		
株主資本		
資本金	852,750	852,750
資本剰余金	802,090	802,090
利益剰余金	5,560,424	5,678,669
自己株式	△96,131	△96,159
株主資本合計	7,119,132	7,237,349
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	42,073	34,389
繰延ヘッジ損益	△16,185	△98,842
為替換算調整勘定	3,544	5,249
その他の包括利益累計額合計	29,432	△59,203
純資産合計	7,148,564	7,178,145
負債純資産合計	11,943,321	11,829,463

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
売上高	4,571,579	5,019,443
売上原価	3,512,207	3,810,371
売上総利益	1,059,371	1,209,071
販売費及び一般管理費	862,545	864,337
営業利益	196,826	344,733
営業外収益		
受取利息	163	235
受取配当金	3,375	9,102
持分法による投資利益	—	17,670
その他	1,536	6,747
営業外収益合計	5,074	33,755
営業外費用		
支払利息	7,901	4,272
持分法による投資損失	7,894	—
為替差損	4,118	—
その他	364	772
営業外費用合計	20,279	5,044
経常利益	181,622	373,444
税金等調整前四半期純利益	181,622	373,444
法人税、住民税及び事業税	19,800	80,302
法人税等調整額	71,562	48,921
法人税等合計	91,362	129,224
少数株主損益調整前四半期純利益	90,259	244,220
四半期純利益	90,259	244,220

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	90,259	244,220
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△7,214	△7,683
繰延ヘッジ損益	△99,665	△82,657
為替換算調整勘定	835	1,705
その他の包括利益合計	△106,044	△88,635
四半期包括利益	△15,785	155,584
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△15,785	155,584

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

I 前第1四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	自動車関連 卸売事業	自動車関連 小売事業	福祉事業	計				
売上高								
外部顧客へ の売上高	3,889,774	325,263	175,972	4,391,011	180,568	4,571,579	—	4,571,579
セグメント 間の内部売 上高又は振 替高	20,349	179	—	20,528	44	20,573	(20,573)	—
計	3,910,123	325,443	175,972	4,411,539	180,612	4,592,152	(20,573)	4,571,579
セグメント利 益又は損失 (△)	199,042	△10,201	989	189,829	6,342	196,172	653	196,826

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、携帯電話代理店事業、賃貸事業であります。

2. セグメント利益の調整額653千円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自平成24年4月1日 至平成24年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 3
	自動車関連 卸売事業	自動車関連 小売事業	福祉事業	計				
売上高								
外部顧客へ の売上高	4,344,267	314,366	165,541	4,824,176	195,267	5,019,443	—	5,019,443
セグメント 間の内部売 上高又は振 替高	18,267	447	—	18,715	—	18,715	(18,715)	—
計	4,362,535	314,814	165,541	4,842,891	195,267	5,038,158	(18,715)	5,019,443
セグメント利 益又は損失 (△)	340,328	△5,937	2,619	337,010	7,080	344,090	643	344,733

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、携帯電話代理店事業、賃貸事業であります。

2. セグメント利益の調整額643千円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4. 会計方針の変更

当連結会計年度より当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。この変更に伴う各セグメントに与える影響は軽微であります。